PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2024

                        № 305
   О подготовке, проведении и обеспечении безопасности праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности
В связи с подготовкой и проведением 6-7 июля 2024 года праздничных         мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности, руководствуясь Уставом округа,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности, согласно приложению № 1.

1.2. План мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности, согласно приложению № 2.

1.3. План подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности, согласно приложению № 3.

2. Рекомендовать  начальнику  межмуниципального  отдела  МВД РФ  «Муромский» А.В. Руденко организовать расстановку сил и средств для поддержания охраны общественного порядка и обеспечения безопасности дорожного движения при временном ограничении движения и стоянки в местах проведения мероприятий всех видов автомобильного транспорта путем распорядительно-регулировочных действий сотрудников Госавтоинспекции:
2.1. запретить движение всех видов транспортных средств в сторону центральной части города, за исключением транспортных средств, имеющих пропуск, 05 июля 2024 года с 6.00 до 24.00 6 июля 2024 года, выставив сотрудников Госавтоинспекции межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» на следующих перекрестках: ул. Свердлова – ул. Московская, ул. Свердлова – ул. Советская (за исключением общественного транспорта), ул. Свердлова – ул. Воровского, ул. Л.Толстого – ул. К.Маркса, ул. Л.Толстого – ул. Воровского, ул. Ленина – ул. К.Маркса, ул. Ленина – ул. Коммунистическая, ул. Ленина – ул. Комсомольская, ул. Ленина – ул. Мечникова;
2.2. запретить движение всех видов транспортных средств, за исключением транспортных средств, имеющих пропуск, для организации монтажа оборудования и проведения мероприятий на набережной р.Оки с 6.00 01 июля 2024 года до 18.00 10 июля 2024 года, выставив сотрудников Госавтоинспекции межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» на следующих перекрестках: ул. Первомайская – спуск Воровского и на набережной р.Оки в районе  Козьмодемьянской церкви;    06 июля 2024 года с 6.00 до 24.00 на перекрестке ул. Октябрьская – съезд Лакина;

2.3. организовать совместно с заместителем Главы администрации округа Муром, начальником Управления ЖКХ О.А.Кругловым и начальником отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром В.В.Косюком установку технических средств безопасности и ограничения движения транспорта (металлические барьеры, железобетонные конструкции, заграждения, большегрузный автотранспорт и иные искусственные преграды), а также 06 июля 2024 года организовать контрольно-пропускной и досмотровый режим в местах пропуска зрителей на концертную площадку на набережной р.Оки (ул.Первомайская – спуск Воровского) и в районе Козьмодемьянской церкви, используя технические средства безопасности и ограничения доступа (металлодетекторы), установить барьеры безопасности по набережной от склона в районе Козьмодемьянской церкви до кромки реки;
2.4.  обеспечить коридор при прохождении кортежей 06 июля 2024 года (по согласованию).
3. Начальнику Управления по социальным вопросам администрации округа Муром М.В. Семеновой организовать медицинское обслуживание мероприятий согласно приложению № 3.

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» В.В.Сорокину обеспечить медицинское обслуживание мероприятий согласно приложению № 3.
5. Рекомендовать начальнику «6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Владимирской области» Ю.В.Фролову обеспечить пожарную безопасность мероприятий согласно приложению № 3.
6. Рекомендовать предприятиям, организациям, указанным в приложениях  № 2 и № 3, провести мероприятия, посвященные Дню семьи, любви и верности.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации В.К.Вахляева.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение № 1
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
    от 25.06.2024 № 305
Состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности
	Рычков Евгений Евгеньевич
	- Глава округа Муром, председатель оргкомитета

	Янина Елена Владимировна
	- Заместитель Министра образования и молодежной политики Владимирской области, начальник управления реализации молодежной политики, сопредседатель оргкомитета (по согласованию)

	Вахляев

Василий Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Белянцев

Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	Видонов Сергей Олегович
	- и.о. председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Игнатьев
Алексей Викторович
	- заместитель начальника отдела транспорта и связи УЖКХ администрации округа Муром

	Иринчук Юрий Петрович
	- директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Круглов Олег Александрович
	- Заместитель Главы администрации округа Муром, начальник Управления ЖКХ

	Косюк Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	Мышленник
Марина Марковна
	- заведующий отделом ЗАГС администрации округа Муром

	Подольная
Татьяна Сергеевна
	- и.о. председателя комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром

	Раевская Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Рубцова Мария Андреевна
	- и.о. начальника управления культуры администрации округа Муром

	Руденко

Александр Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	Семенова

Марина Владимировна
	- начальник управления по социальным вопросам администрации округа Муром

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	Федурин

Игорь Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром

	Фролов Юрий Владимирович
	- начальник «6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Владимирской области» (по согласованию)

И.о. начальника управления культуры

М.А.Рубцова
администрации округа Муром
Приложение № 2
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
    от 25.06.2024 № 305
План мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности
6 июля 2024 года

Интерактивные площадки

	время
	мероприятие
	место проведения
	ответственный

	10.00-17.00
	Интерактивные площадки Демографического форума: «Молодежный пикник», «Талантливые дети», «Семейные традиции», лекторий «Отцы и дети», передвижная фотовыставка «Семьи героев», кинотеатр,  экскурсии
	пл.1100-летия Мурома, ул. Ленина, сквер памяти жертв политических репрессий
	Янина Е.В.

Вахляев В.К.

Рубцова М.А.

Белянцев А.В.

Семенова М.В.

	10.00-17.00
	Фестиваль детских интерактивных и шоу программ
	ул. Московская, сквер Ермакова
	Рубцова М.А.

	10.00-17.00
	Интерактивная площадка «Давным-давно»
	Вознесенская пл.
	Рубцова М.А.

	10.00-17.00
	Интерактивная площадка «Детский городок»
	пл. Победы
	Раевская И.И.

Рубцова М.А.

	10.00-17.00
	Интерактивная площадка «Парк развлечений»
	ул. Советская
	Рубцова М.А.

	10.00-17.00
	Фестиваль ремесел «Муромская ярмарка»
	ул. Советская
	Рубцова М.А.

	10.00-17.00
	Интерактивная площадка «Год культуры Китая и тая в России"артинка  15 секунд + со сценылуйхдения_а молодоженов)

 России»
	ул. Ленина
	Рубцова М.А.

	10.00-17.00
	Фотозона «Свадебные арки»
	ул. Ленина
	Рубцова М.А.

	10.00-17.00
	Футкорт
	городской рынок
	Подольная Т.С.

	10.00-17.00
	Всероссийский пленэр
	пл. Революции
	Рубцова М.А.

Официальные и торжественные мероприятия

	12.00-14.00
	Пленарное заседание Демографического форума
	администрация округа Муром
	Янина Е.В.

Вахляев В.К.

Семенова М.В.

	14.30-16.00
	Торжественная церемония регистрации брака и награждения медалями «За любовь и верность»
	Муромский городской театр
	Рубцова М.А.

Семенова М.В.

Главная сцена

	19.00-22.00
	Праздничный концерт
	Набережная р.Оки
	Янина Е.В.

Вахляев В.К.

Рубцова М.А.

Семенова М.В.

7 июля 2024 года
	10.00-20.00
	Фестиваль ремесел «Муромская ярмарка»
	ул. Ленина
	Рубцова М.А.

	10.00-20.00
	Аттракционный городок
	пл. Победы
	Рубцова М.А.

	15.00-20.00
	III Музыкальный фестиваль «ДжазМост»
	пл. 1100-летия Мурома
	Рубцова М.А.

И.о. начальника управления культуры

М.А.Рубцова
администрации округа Муром
Приложение № 3
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
 от 25.06.2024 № 305
План подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исп-ния

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета
	Рычков Е.Е.
	до 06.07

	2.
	Разработка программы праздника
	Рубцова М.А.
	до 03.07

	3.
	Подготовка и проведение мероприятий. Оформление и оборудование праздничных  площадок
	Рубцова М.А.
Белянцев А.В.

Видонов С.О.

Гребенчук А.Н.

Подольная Т.С.

Раевская И.И.

Молоденова Л.В.
	06-07.07

	4.
	Приобретение, аренда, прокат необходимого оборудования, реквизита и материалов для проведения мероприятий
	Рубцова М.А.
	до 06.07

	5.
	Монтаж и демонтаж сценических площадок,  звукового оборудования, декораций и фотозон
	Рубцова М.А.
	05-08.07

	6.
	Организация и проведение торжественной церемонии регистрации брака и церемонии награждения медалями «За любовь и верность
	Рубцова М.А.

Мышленник М.М.

Семенова М.В.
	06.07

	7.
	Организация работ по рекламно-просветительской части праздника, комплексное освещение праздника в сети Интернет, в СМИ
	Иринчук Ю.П.

	июнь-июль

	8.
	Разработка дизайна рекламных материалов, баннеров, печатной продукции
	Кормашов Е.В.
	до 03.07

	9.
	Работа с официальными делегациями
	Семенова М.В.
	06.07

	10.
	Организация работы волонтеров
	Видонов С.О.
	06-07.07

	11.
	Благоустройство округа и мест проведения мероприятий
	Круглов О.А.
	до 06.07

	12.
	Праздничное оформление округа (размещение билбордов, флагов с символикой праздника, праздничное оформление зданий, остановок общественного транспорта, магазинов, учреждений)
	Круглов О.А.

Иринчук Ю.П.

Фатеев А.В.

Гребенчук А.Н.

Подольная Т.С.

Раевская И.И.
	до 06.07

	13.
	Обеспечение электроэнергией мест проведения мероприятий.

Установка биотуалетов и мусорных контейнеров в местах проведения мероприятий
	Круглов О.А.
	06-07.07

	14.
	Организация работы грузового транспорта для перевозки декораций, реквизита
	Круглов О.А. Белянцев А.В.
	05-08.07

	15.
	Организация дежурства членов ДНД
	Дударева С.В.
	06-07.07

	16.
	Предоставление помещений в зданиях библиотеки, СОШ № 3, Муромского бизнес-инкубатора для размещения участников мероприятий
	Рубцова М.А.
Раевская И.И.
Лисеенкова Н.А.
	06-07.07

	17.
	Транспортное обеспечение праздничных мероприятий
	Игнатьев А.В.
	06-07.07

	18.
	Разработка и согласование с Госавтоинспекцией графиков и маршрутов движения общественного транспорта в связи с ограничением проезда транспортных средств во время проведения праздничных мероприятий и своевременное информирование граждан об изменениях через СМИ
	Игнатьев А.В.
Иринчук Ю.П.
	до 02.07

	19.
	Организация парковки транспорта участников форума и фестивалей
	Игнатьев А.В.

Косюк В.В.
	06-07.07

	20.
	Подготовка и тиражирование схемы города с указанием перекрытых улиц
	Игнатьев А.В.
	до 05.07

	21.
	Подготовка и утверждение единой формы пропуска  и обеспечение пропусками автотранспорта, задействованного при подготовке и проведении мероприятий
	Косюк В.В.
	до 05.07

	22.
	Обеспечение правопорядка в местах проведения мероприятий. Обеспечение безопасности дорожного движения.
	Руденко А.В.
	06-07.07

	23.
	Транспортировка и установка ограждений на перекрестках улиц, на площадках в центральной части города, на набережной р.Оки
	Круглов О.А. Белянцев А.В. Косюк В.В.
	06-07.07

	24.
	Подготовка площадок на набережной для монтажа сцены, пультовой, зрительской трибуны, воздушного шара
	Круглов О.А.
	до 01.07

	25.
	Обеспечение канала Интернет со скоростью 100 Мбит с подключением к пультовой на пл.1100летия Мурома

07.07 с 12.00 до 21.00
	Шекуров И.А.
	07.07

	26.
	Организация охраны площадок на набережной (01-10.07) и в центре города (05-06.07)
	Руденко А.В.

Рубцова М.А.
	01-10.07

	27.
	Организация пропуска зрителей в зону перед сценой на набережной
	Руденко А.В.

Косюк В.В.
	06.07

	28.
	Организация работы пунктов безопасности
	Федурин И.К.

Мостовой С.Н.
	06.07

	29.
	Обеспечение противопожарной безопасности при проведении мероприятий
	Фролов Ю.В.
	06-07.07

	30.
	Организация медицинского обслуживания мероприятий
	Семенова М.В.

Сорокин В.В.
	06-07.07

И.о. начальника управления культуры

М.А.Рубцова

администрации округа Муром
	Готовил:

	И.о. начальника Управления культуры
	М.А.Рубцова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	В.К.Вахляев

	Заместитель Главы администрации округа Муром, начальник Управления ЖКХ
	О.А.Круглов

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Заместитель начальника отдела делопроизводства

                  О.В.Едачева
МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Постановление администрации округа Муром «О подготовке, проведении и обеспечении безопасности мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности»
	Разослать:
	Белянцеву А.В., Вахляеву В.К., Видонову С.О., Гребенчук А.Н., Дударевой С.В., Игнатьеву А.В., Иринчуку Ю.П., Косюку В.В., Круглову О.А., Молоденовой Л.В., Мостовому С.Н., Мышленник М.М., Подольной Т.С., Раевской И.И., Рубцовой М.А., Руденко А.В., Семеновой М.В., Сорокину В.В., Фролову Ю.В., Федурину И.К., Шекурову И.А., Яниной Е.В., УФСБ, ЕДДС, в дело, всего 25 экз.